



## IDB HOLDING INVESTE IN LAB EVO, START-UP PER LA DIGITALIZZAZIONE NEL SETTORE SANITARIO

IL GRUPPO, DI CUI FANNO PARTE INDENA S.P.A. E SCHARPER S.P.A.,
CONFERMA L'ATTENZIONE VERSO SOLUZIONI INNOVATIVE PER LA SALUTE DELLE PERSONE

Milano 18 ottobre 2023 – Lab Evo S.r.I, un'innovativa start-up per la digitalizzazione nel settore sanitario, è lieta di annunciare l'ingresso nel proprio capitale sociale di IDB Holding S.p.A., holding del Gruppo di cui fanno parte anche Indena S.p.A., società leader nell'identificazione, sviluppo e produzione di principi attivi botanici di alta gamma per l'industria farmaceutica e nutraceutica, e Scharper S.p.A., azienda farmaceutica attiva nello sviluppo e nella commercializzazione di specialità medicinali, integratori alimentari e dispositivi medici indirizzati a migliorare la salute e il benessere delle persone.

L'operazione di investimento da parte di IDB Holding è volta a sostenere ulteriormente lo sviluppo e l'espansione di Lab Evo e del suo interessante progetto, che va nell'importante direzione della digitalizzazione nel settore sanitario.

Lab Evo affronta questa sfida fornendo un'alternativa innovativa e sicura per le tradizionali analisi di laboratorio. I clienti infatti, grazie a kit dall'utilizzo semplice e autoesplicativo, potranno effettuare prelievi in autonomia, comodamente da casa propria, così come in farmacia o in ufficio grazie alle collaborazioni che Lab Evo sta stringendo con alcune catene di farmacie e aziende al fine di diffondere il valore della prevenzione. Dopo aver utilizzato i kit di analisi forniti da Lab Evo, i clienti invieranno i campioni ai laboratori partner dislocati su tutto il territorio italiano e, attraverso l'utilizzo di avanzate tecnologie di analisi, i risultati verranno elaborati in modo rapido e accurato, consentendo una risposta tempestiva e precisa.

L'ingresso di IDB Holding permetterà l'ulteriore sviluppo della piattaforma e dei servizi forniti da Lab Evo prevedendo, tra l'altro, la proposta di soluzioni nutraceutiche personalizzate a seguito dei risultati delle analisi di laboratorio. Grazie ad algoritmi intelligenti e all'utilizzo dei dati sanitari del cliente, la piattaforma è infatti in grado di suggerire trattamenti specifici e di fornire indicazioni per migliorare lo stile di vita e per tenere monitorati i parametri chiave per il controllo la salute. Inoltre, i clienti interessati potranno, attraverso opportuni canali, interagire con medici qualificati tramite video visite, ottenendo una consulenza immediata e professionale.

"IDB Holding segue con interesse nuove iniziative e tecnologie che possono contribuire a migliorare la salute delle persone, e crede nello sviluppo dell'home diagnostics - dichiara Daniele Giavini, Amministratore Delegato di Indena S.p.A. e Consigliere di Amministrazione di IdB Holding S.p.A. -. Supportare Lab Evo significa creare una sinergia fra un servizio che rende più agevole per il pubblico la gestione degli esami diagnostici e l'offerta di prodotti naturali di alta qualità per il controllo della propria salute. Da sempre sia Indena, con i suoi principi attivi botanici di eccellenza, sia Scharper, con la sua proposta di integratori di alta gamma, lavorano per fornire un supporto efficace per il benessere e la salute delle persone, coniugando natura e scienza".

L'aumento di capitale recentemente concluso rappresenta una significativa pietra miliare per Lab Evo. I fondi raccolti verranno impiegati per migliorare ulteriormente la piattaforma, ampliare la copertura geografica e investire in attività di ricerca e sviluppo per nuove funzionalità. Lab Evo mira a diventare il punto di riferimento per l'accesso alle analisi di laboratorio da remoto e a soluzioni personalizzate, offrendo un servizio di alta qualità, sicuro ed efficiente. L'ingresso di IDB Holding potrà anche consentire lo sviluppo di partnership e collaborazioni commerciali tra Lab Evo e le altre società e clienti del Gruppo IDB.

"Questo aumento di capitale rappresenta un importante riconoscimento del valore della nostra azienda e del suo potenziale di impatto nel settore sanitario" - dichiara il **CEO di Lab Evo, Matteo Nobili** -. Siamo entusiasti di poter collaborare con il Gruppo IDB Holding, nostro nuovo partner per accelerare la nostra crescita e portare la nostra innovazione verso un pubblico sempre più ampio".





Lab Evo continua a ricevere sia consensi positivi da parte degli utenti, sia un elevato interesse da parte dei professionisti del settore. Grazie alla sua combinazione unica di tecnologia all'avanguardia e servizi di qualità, Lab Evo sta ridefinendo il modo in cui le persone accedono alle analisi di laboratorio e ricevono soluzioni personalizzate.

Per ulteriori informazioni

**IDB Holding** 

BCW-Burson Cohn & Wolfe Luisa Cavagnera: luisa.cavagnera@bcw-global.com Ph: +39.349.7665890

LabEvo

Matteo Nobili: mn@lab-evo.com Oh: +39.340.2167158